其利益相关方向认购对象提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形；

认购对象不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、

高级管理人员、中信建投证券及与上述机构及人员存在关联关系的关联方，也不

存在上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情

形。

经中信建投证券核查，上述认购资金来源的信息披露真实、准确、完整，能

够有效维护公司及中小股东合法权益，符合中国证监会及深交所的相关规定。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联系地址：深圳市福田区益田路 6003 号荣超商务中心 B 座 22 层

法定代表人：王常青

保荐代表人：谭永丰、包桉泰

项目协办人：杨宇威

项目组成员：李林、刘实、李季刚、陈智楠

联系电话：0755-23953869

传真：0755-23953850

（二）发行人律师事务所：北京市君泽君律师事务所

联系地址：中国北京市东城区金宝街 89 号金宝大厦 11 层

负责人：李云波

经办律师：唐都远、陈友春

联系电话：010-66523388

传真：010-66523399

（三）审计及验资机构：大华会计师事务所（特殊普通合伙）

联系地址：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 12 层

负责人：梁春

签字注册会计师：王海第、赖敦宏

21

联系电话：010-58350011

传真：010-58350006

22

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市尚需获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：诺普信

证券代码：002215.SZ

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2021 年 12 月 29 日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股份自发行结束之日起 6 个

月内不得转让。法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。限售期结束后按中

国证监会及深交所有关规定执行。发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司

分配股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定

安排。

23

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前前十名股东持股情况

本次非公开发行前（截至 2021 年 9 月 30 日），公司前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 卢柏强 246,944,915 27.03

2 深圳市诺普信投资控股有限公司 79,441,832 8.69

3 西藏林芝润宝盈信实业投资有限公司 25,343,186 2.77

4 卢翠冬 17,013,564 1.86

5
广州市玄元投资管理有限公司-玄元

科新 63 号私募证券投资基金
16,328,100

1.79

6
上海嘉恳资产管理有限公司-嘉恳兴

丰 8 号私募证券投资基金
8,300,000

0.91

7 梁璐 7,370,400 0.81

8
温州启元资产管理有限公司-启元私

享 10 号私募证券投资基金
6,250,000

0.68

9 曾纪锋 5,978,200 0.65

10 李优良 5,834,390 0.64

合计 418,804,587 45.83

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行完成后，截至 2021 年 12 月 21 日（股份登记日），公司前十名股

东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 卢柏强 246,944,915 25.01

2 深圳市诺普信投资控股有限公司 79,441,832 8.05

3 西藏林芝润宝盈信实业投资有限公司 25,343,186 2.57

4 卢翠冬 17,013,564 1.72

5
广州市玄元投资管理有限公司-玄元科新

63号私募证券投资基金
16,328,100 1.65

6
上海拓牌资产管理有限公司－拓牌兴丰1

号私募证券投资基金
7,900,000 0.80

7 李天虹 7,352,941 0.74

8
JPMorgan Chase Bank, National

Association
7,117,070 0.72

24

9 曾纪锋 6,352,100 0.64

10
温州启元资产管理有限公司－启元私享

10号私募证券投资基金
6,335,000 0.64

合计 420,128,708 42.54

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 73,529,411 股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件

的流通股份
200,165,212 21.91% 273,694,623 27.72%

无限售条件

的流通股份
713,591,172 78.09% 713,591,172 72.28%

合计 913,756,384 100.00% 987,285,795 100.00%

注：发行前股份数量以 2021 年 12 月 10 日数据为准

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将投入“生产线自动化升级及新建项目”、“总部

研发升级及新产品研发登记项目”以及补充流动资金，公司的业务结构不会因本

次发行而发生重大变化。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。募投项目投资建设完成

后，公司业务和资产规模将相应扩大。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，

若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露

义务。

（四）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公

司资产负债结构更趋稳键，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提

25

升，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为公司后续发展提供有

力的保障。

（五）对盈利能力的影响

本次募集资金投向均用于公司主营业务，项目完成后将显著增强公司的盈利

能力和行业竞争力。但由于本次发行后总股本和净资产将有所增加，募集资金投

资项目经济效益的实现需要一定时间，因此，公司可能在短期存在净资产收益率

下降和每股收益被摊薄等情形。随着募投项目产能的不断提升和经营业绩的释

放，预计未来公司盈利能力将显著提升，净资产收益率和每股收益率等指标也将